Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении Программы по  борьбе  с  вредителями  и  болезнями
    садов и виноградников Республики Таджикистан на 2011-2015 годы

     В соответствии  со  статьей  7  Закона  Республики Таджикистан "О
государственных  прогнозах,  концепциях,   стратегиях   и   программах
социально-экономического развития Республики Таджикистан"Правительство
Республики Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить  прилагаемую  Программу  по  борьбе  с вредителями и
болезнями садов и виноградников Республики  Таджикистан  на  2011-2015
годы.
     2) Министерству  сельского   хозяйства   Республики   Таджикистан
совместно  с  Министерством  финансов  и  Министерством экономического
развития и торговли Республики Таджикистан принять необходимые меры  в
целях  обеспечения финансирования "Программы по борьбе с вредителями и
болезнями садов и виноградников Республики  Таджикистан  на  2011-2015
годы"   из   средств   бюджета   в   рамках   Программы  среднесрочных
государственных  расходов,  кредитов   банков,   привлечения   грантов
международных организаций и внутренних источников.
     3) Министерству  сельского  хозяйства   Республики   Таджикистан,
Министерству    экономического    развития   и   торговли   Республики
Таджикистан,  Комитету по охране окружающей  среды  при  Правительстве
Республики  Таджикистан,  председателям Горно- Бадахшанской автономной
области,  областей и районов ежегодно до  15  декабря  представлять  в
Правительство   Республики   Таджикистан   информацию   об  исполнении
настоящего постановления.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                           Эмомали Рахмон

                    от 3 декабря 2010 года  № 625
                              г. Душанбе